
ПРОТОКОЛ № 1 
проведения аукциона

20 апреля 2017 года 

11 час.00 мин.

174411, Новгородская область, г. Боровичи, ул. Коммунарная, д. 48, конференц-зал 

Организатор аукциона: Администрация Боровичского муниципального района

1. Постоянно действующая Комиссия по проведению аукциона на право заключения 
договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории Боровичского 
муниципального района (далее Комиссия) утвержденная Постановлением Администрации 
Боровичского муниципального района от 21.11.2016 № 2886, проводит Аукцион открытый по 
составу участников и по форме подачи предложений о цене предмета аукциона, на право 
заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории 
Боровичского муниципального района.

2. Извещение № 160317/7559803/01 о проведении настоящего аукциона размещено на 
официальном сайте торгов http://torgi.gov.ru/ 16.03.2017 в 09:01.

3. Комиссия присутствует в составе:
1. Кармалеев Даниил Александрович - заместитель председателя комиссии
2. Евдокимова Лилия Владимировна -  секретарь
Члены комиссии:
3. Никифорова Людмила Николаевна
4. Степанова Юлия Валерьевна

Присутствует 66,7 % от общего числа членов Комиссии. Комиссия правомочна принимать 
решения.

4. Предложено назначить аукционистом Кармалеева Д.А.
Члены комиссии проголосовали единогласно «за».
Решили: назначить аукционистом Кармалеева Д.А.
5.Участники аукциона зарегистрированы и получили карточки с присвоенными 

номерами:
ООО «ЭМПА» по доверенности № 2 от 17 марта 2017 года Жуков Владимир Иванович -  
карточка № 1;
АО «БКО» по доверенности № 051 от 06 апреля 2017 года Григорьева Наталья Владимировна 
-  карточка № 2;
ООО «Корпорация Руан» по доверенности № 1/04-1 от 10 апреля 2017 года Мельникова Мария 
Борисовна -  карточка № 4.

6. Предмет аукциона:
Лот № 5
Предмет аукциона - размер платы за право заключения договора на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции, по Схеме № 18 -  наружная, щит, размер 
информационного поля 3 x6м, количество информационных полей - 2, общая площадь 
информационных полей -  36,0 кв.м, с устройством наружного освещения, адрес установки и 
эксплуатации рекламной конструкции: г. Боровичи, ул. Окуловская, в районе территории ОАО 
«Полимермаш», кадастровый квартал 53:22:0010408;

Ежегодная плата по договору -  65275 рублей 20 копеек;
Срок действия договора - 5 лет;
Начальная цена предмета аукциона -  65275 рублей 20 копеек;
Величина повышения начальной цены предмета аукциона, шаг аукциона 3263 рубля 76 

копеек, что составляет пять процентов начальной цены предмета аукциона;
Размер задатка - 13055 рублей 04 копейки, что составляет двадцать процентов 

начальной цены предмета аукциона.

В ходе торгов участники предложили следующие цены:

http://torgi.gov.ru/


Цена предложения Размер цены предложения 
(рублей)

Номера карточек участников торгов

Стартовая (начальная) цена
65 275,20

Все участники подтвердили цену 
предмета торгов

1 шаг 68 538,96 1 ,4 ,2
2 шаг 71 802,72 1,2
3 шаг 75 066,48 1 ,4 ,2
4 шаг 75 617,14 1 ,4 ,2
5 шаг 78 880,90 1 ,4 ,2
6 шаг 82 144,66 1 ,4 ,2
7 шаг 85 408,42 2

После троекратного объявления Аукционистом объявленной цены ни один из участников 
аукциона не поднял карточку и не заявил последующую цену, аукцион завершился. 
Победителем аукциона признается участник № 2, номер карточки которого и заявленная им 
цена были названы аукционистом последними.

Аукционист объявил о праве заключения договора на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции на территории Боровичского муниципального района по Схеме № 18 
-  наружная, щит, размер информационного поля 3x6м, количество информационных полей - 2, 
общая площадь информационных полей -  36,0 кв.м, с устройством наружного освещения, адрес 
установки и эксплуатации рекламной конструкции: г. Боровичи, ул. Окуловская, в районе 
территории ОАО «Полимермаш», кадастровый квартал 53:22:0010408 за 85 408,42 (восемьсот 
пять тысяч четыреста восемь) рубля 42 копеек, участнику аукциона под № - 2 АО «БКО».

Заместитель председателя комиссии:
1. Кармалеев Даниил Александрович

Секретарь:
2. Евдокимова Лилия Владимировна

Члены комиссии:
3. Никифорова Людмила Николаевна

4. Степанова Юлия Валерьевна

Экземпляр протокола аукциона
Получил___________________
Дата «____ »_____________ 2017 года


